Subditque ex populum Romanum exclusisse, causa turpitudinis. Nam in his (vt graphicè describit Titus Liuius lib. 9. Belli Macedonici) viri per noctem foeminis, & teneræ ætati turpiter miscbantur. Qua re comperta fuere Senatusconsulto sublata: & in multos animaduersum fuit. Vnde illud Iuuenalis Saty. 2. Qui Curios simulant, & Bacchanalia viuunt. Has leges secutus Constantinus Imperator, hanc quoque legem tulit: Aboleantur sacrificia nocturna, Magnètio autore permissa: & nepharia deinceps licentia repellatur. Quæ lex est in Theodosiano Codice, lib. 16. tit. 8. qui est de paganis sacrificijs, & templis. Et huius quoque meminit Eusebius in vita ipsius Constantini lib. 4. Sed & Elbertinum in Hispania Cæcilium vetat nocturnas mulierum peruigilationes in cæmeterijs, quod eo, inquit, prætextu multa impudicè & turpiter clam committerentur.

44 Atheniensium sacra nocturna. Eupolis Atheniensis, prisca Comædiæ scriptor, in ea fabula, cui Baptas nomen fecit, nocturna Atheniensium sacra, quæ Corythia vocabantur, damnauit. Demonax illustri Philosopho, Adriani Imperatoris tempore

nunquam sibi permisit, vt ad sacrificia Eleusina accederet. Cuius rei nomine à populo admodum exagitatus, at que accusatus, tanquam patriæ religionis contemptor, oratione in eam rem habita, id accusauit, dicens ea sacra merito sibi videri suspecta, quod clam fierent. Ea autem palam fieri debere, vt si bona essent, alios ad amplectendam colendamque religionem: si mala, ad vitandam inducerent. Cuius rei testis est Lucianus in vita ipsius Demonactis.

45 Quid, quod denique Octauius ille Augustus inter pulcherrimas ipsius constitutiones eam quoque edidit: ne secularibus ludis iuuenes vtriusque sexus vllum nocturnum spectaculum frequentarent, nisi cum aliquo maiore natu propinquorum. Cuius rei testis est locupletissimus Suetonius Tranquillus in vita ipsius, ca. 31. Ne pe quod id tempus nocturnum suspectissimum esset & periculosissimum, his præsertim, qui ob ætatis vel sexus fragilitatem facillimè corrumpuntur. Vide Beroaldum ibi. Denique apud Xenophontem lib. 3. ἀπομνην. Socrates hoc ipso nomine templa atque aras in loco eminentissimo & apertissimo extrui debere censet. Apud Plautum in Aulularia, Lyconides adolescens Phædrum virginem, Euclionem in Cereris vigiliis stuprauit.

46 Mulieres sobrias esse debere. Vitis ingluuies ad libidinem promoueat. Octauio, vt sobria, quantum maxime fieri potest, mulieres viuere discant. Vini enim & cibi satietas sunt vera libidinis irritamenta. De vino satis diximus supra in nona lege connubiali, nu. 208. inci. quanquam & hoc. Quantum ad cibum pertinet, scribitur in §. 1. 44. dist. vétris ingluuies ad luxuriam facile prouocat. Vnde ait Hieronymus, Venter & genitalia sibi metipsis vicina sunt, vt ex vicinitate membrorum confederatio intelligatur vitiorum. Et Ezechielis cap. 16. Ecce hæc fuit iniquitas Sodome fororis tuæ, superbia, saturitas panis, & cætera. Ibi enim loquitur de libidine veneræ.